
Башкортостан 
РеспубликаНынын 

Буздэк районы 
муниципаль районынын 
Буздэк ауыл советы ауыл 

билэмэЬе Хакимиэте

Администрация 
сельского поселения 

Буздякский сельсовет 
муниципального района 

Буздякский район 
Республики Башкортостан

-
ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“ ф .  ” 2019 й. № 2019 г.

О внесении изменений в Постановление № 194 от 23.08.2017 года адми­
нистрации сельского поселения Буздякский сельсовет «О создании ко­

миссии по инвентаризации дворовых территории многоквартирных до­
мов и общественных территории»

В соответствии с Правилами предоставления и распределения суб­
сидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федера­
ции на поддержку государственных программ субъектов Российской Феде­
рации и муниципальных программ формирования современной городской 
среды, подпрограмм башкирские дворики, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169, на 
основании Методических рекомендаций по подготовке государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды и башкирские дворики в рам­
ках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной город­
ской среды» на 2018-2022 годы и подпрограмм «Башкирские дворики» ут­
вержденных приказом Минстроя России от 06.04.2017 № 691/пр. и в целях 
подготовки проекта муниципальной программы «Формирование современ­
ной городской среды в с.Буздяк сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан на 
2018-2024 годы» и подпрограммы «Башкирские дворики», руководствуясь 
Уставом сельского поселения Буздякский сельсовет, администрация сель­
ского поселения Буздякский сельсовет,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения №194 от 
23.08.2017 года «О создании комиссии по инвентаризации дворовых 
территории многоквартирных домов и общественных территории» сле­
дующие изменения:

1.1. Вывести из состава инвентаризационной комиссии Каюмову Ильзиду 
Хамбаловну -  заместителя председателя инвентаризационной комиссии, 
заместителя главы СП Буздякский сельсовет; Бадахшанова Ильшата Ру­
фатовича -  секретаря инвентаризационной комиссии, специалиста СП 
Буздякский сельсовет; Дистанова Мидхата Тимерьяновича -  члена ин­
вентаризационной комиссии, заместителя главы СП Буздякский сельсо­
вет; Хусайнова Расима Ильбарисовича -  депутата



Совета СП Буздякский сельсовет, избирательный округ № 2; Ханна- 
нова Артура Сагидулловича -  директора ООО «Премиум»;

1.2. Назначить заместителем председателя инвентаризационной ко­
миссии -  заместителя главы сельского поселения Буздякский сельсовет 
Бадахшанова Ильшата Руфатовича; назначить секретарем инвентаризаци­
онной комиссии -  Нагимову Айгуль Рамилевну, специалиста СП Буздяк­
ский сельсовет; членом инвентаризационной комиссии -  Амирова Вадима 
Ирековича, депутата Совета сельского поселения Буздякский сельсовет; 
членом инвентаризационной комиссии -  Ахметзянова Ильнура Хамитови­
ча, инженера-сметчика МБУ «Отдел архитектуры и градостроительства 
муниципального района Буздякский район РБ»; членом инвентаризацион­
ной комиссии -  Зайкова Артура Александровича, специалиста СП Буздяк­
ский сельсовет;

1.3. Утвердить с 02.07.2019 года состав комиссии по инвентаризации 
дворовых территории многоквартирных домов и общественных террито­
рии, расположенных на территории сельского поселения Буздякский 
сельсовет МР Буздякский район Республики Башкортостан (Приложение 
№ 1);

2. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на офици­
альном сайте администрации сельского поселения 
Ьйр://буздяксельсовет.рф;

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы сельского поселения Буздякский сельсовет Бадах­
шанова И.Р.



Приложение к постановлению 
Администрации сельского поселения 
Буздякский сельсовет

№ от __________ 2019 г.
Состав комиссии по инвентаризации дворовых территории многоквартирных домов и 

общественных территории, расположенных в с.Буздяк Буздякского района
Республики Башкортостан

Председатель инвентаризационной комиссии
1 Низамов Артур 

Азатович
Глава сельского поселения Буздякский 
сельсовет, Депутат совета сельского поселения 
Буздякский сельсовет

Заместитель председателя инвентаризационной комиссии
2 Бадахшанов Ильшат 

Руфатович
Заместитель главы сельского поселения 
Буздякский сельсовет, заместитель 
председателя общественной комиссии

Секретарь инвентаризационной комиссии
3 Нагимова Айгуль 

Рамилевна
Специалист сельского поселения Буздякский 
сельсовет, секретарь комиссии

Члены инвентаризационной комиссии
4 Загретдинова Светлана 

Альбиртовна
Специалист сельского поселения Буздякский 
сельсовет

5 Байтирякова Рауза 
Хасмухаметовна

Председатель районного совета ветеранов 
войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов

6 Шарипова Гульчачак 
Миргалимовна

Начальник МБУ «Отдел архитектуры и 
градостроительства муниципального района 
Буздякский район РБ»

7 Амирова Ирина 
Фидаиловна

Заведующий сектором жизнеобеспечения, 
строительства и жилья

8 Амиров Вадим Ирекович Депутат Совета сельского поселения 
Буздякский сельсовет

9 Ахтямов Василь 
Фанузович

Депутат Совета сельского поселения 
Буздякский сельсовет, избирательный округ 
№ 2

10 Фаттахов Ильшат 
Мунирович

Директор ООО «Башкирская экологическая 
коммунальная компания»

11 Низамиева Светлана 
Радифовна

Главный специалист по муниципальному 
жилищному контролю, экологии и ЖКХ МБУ 
«Отдел архитектуры и градостроительства 
муниципального района Буздякский район РБ»

12 Ахметзянова Ильнура 
Хамитовича

Инженер-сметчик МБУ «Отдел архитектуры и 
градостроительства муниципального района 
Буздякский район РБ»

13 Зайков Артур 
Александрович

Специалист сельского поселения Буздякский 
сельсовет

14 Представители управляющей организации
15 Представители собственников помещений в МКД, председатели МКД


